
ŽUPNI LIST
ŽUPA SV. JOSIPA RADNIKA DOMANOVIĆI 

      GODIŠTE x. Br. 26./2023. GODINA “B”  24. PROSINAC 2023.

Sretan Božić!

Svima vama dragi župljani i svim ljudima dobre volje,
želim blagoslovljen Božić i sretnu Novu godinu.

Vaš u Kristu don Tomislav Rajič, župni upravitelj

RASPORED BLAGOSLOVA OBITELJI
(POLAZAK U 9 SATI)

27. 12. 2023.: - Ševać Polje, Počitelj Polje i Dabrica

            28. 12. 2023.:  -  Gaj, Opličići, Ivanuša
                  -  Šuškovo Naselje: Od Milanovića, glavna ulica i  Vagireva

29. 12. 2023.: - Šuškovo Naselje (od Stjepana Andrića do Mije Šimića i sporedne ul.)
                         - Šuškovo Naselje (Obarska, ulica od trgovine i Vlaka)

30. 12. 2023.:  - Domanovići (od Buntića, Nikolići, ulica od benzinske i Krč)
                             - Hotanj i Kućice na Počitelj Brdu

                            2. 1. 2023.:  - Donje Bivolje brdo 
            - Gornje Bivolje Brdo, Drače i Strmac   

                           
3. 1. 2023.: -  Modrič: - Od Bernarda Grgića do Želimira Miočevića

- Od Filipa Blaževića do Mare Blažević 

4. 1. 2023.: - Modrič: Od Zorana Markovića do Zvonke Tomića

5. 1. 2023.: - Slanodoli, Počitelj Brdo (i nove zgrade kod groblja)

NEVINA  DJEČICA
Na blagdan Nevine dječice, 28. 12. 2023., bit će Sveta Misa u 18 sati.

Na toj Svetoj Misi bit će svečani blagoslov i darivanje djece.



4. NED. DOŠAŠĆA I BADNJI DAN          24. 12. - 30. 12. 2023.“B”

N 24 4. Ned. Došašća Badnji dan
P 25 ROĐENJE GOSP. BOŽIĆ
U 26 Stjepan Prvomučenik
S 27 Ivan, ap. i evanđ.
Č 28 Nevina dječica
P 29 Toma Becket
S 30 Sabin

EVANĐELJE BOŽIĆA

Početak svetog Evanđelja po Ivanu

U početku bijaše Riječ i Riječ bijaše 
u Boga i Riječ bijaše Bog. Ona bijaše 
u početku u Boga. Sve postade po 
njoj i bez nje ne postade ništa. Sve-
mu što postade u njoj bijaše život, i 
život bijaše ljudima svjetlo; i svjetlo 
u tami svijetli i tama ga ne obuze.
Svjetlo istinsko koje prosvjetljuje 
svakog čovjeka dođe na svijet; bijaše 
na svijetu i svijet po njemu posta i 
svijet ga ne upozna. K svojima dođe 
i njegovi ga ne primiše. A onima koji 
ga primiše podade moć da postanu 
djeca Božja: onima koji vjeruju u 
njegovo ime, koji su rođeni ne od 
krvi, ni od volje tjelesne, ni od volje 
muževlje, nego – od Boga. I Riječ 
tijelom postade i nastani se među 
nama i vidjesmo slavu njegovu – 
slavu koju ima kao Jedinorođenac 
od Oca – pun milosti i istine.

RASPORED SVETIH MISA 
Ponedjeljak, 25. 12.

SVETKOVINA BOŽIĆA
BOŽIĆNA SVETA MISA

U ŽUPNOJ CRKVI
U 11 SATI

Utorak, 26. 12. (u 9 sati)
STJEPANDAN

- Za + DRAGANA, ROSU i NEĐU PRCE
- Sveta Misa N. N.

Srijeda, 27. 12. (u 7:30 sati)
IVANDAN

- Sveta Misa N. N.
- Za + LUCU DADIĆ

Četvrtak, 28. 12. (u 18 sati)
NEVINA DJEČICA

SVETA MISA, BLAGOSLOV
I ČAŠĆENJE DJECE

- Za + RAFU MIŠKIĆ, JOZU BUZUKA,  
 JURU PULJIĆA i ost. pok.
- Za + NIKOLU, STANU, ANDRIJU i
 ost. pok. iz ob. ČULE

Petak, 29. 12. (u 7:30)
- Za + JANJU RAKO
- Za + DON IVU PAVLOVIĆA i ost. pok.  
 svećenike koji su ovdje djelovali

Subota, 30. 12. (u 7:30)
- Za + ANICU i IVANA DUJMOVIĆA
- Za + NEDJELJKU, IVANA, LJUBICU,  
 MILU i ost. pok. iz ob. PRCE

Nedjelja, 31. 12.
SVETA OBITELJ

 Šuškovo Naselje: 8 sati
 Počitelj Brdo: 9,30 sati
 Domanovići: 11 sati
(Sv. Misa zahvale Bogu za sve dobro koje 
nam je dao u protekloj godinu- Te Deum)



O SLAVLJU SAKRAMENTA VJENČANJA 
Vjenčanje je jedan od sedam SVETIH SAKRAMENATA i stoga što je sveti 
sakramenat nema nikakve veze s civilnim vjenčanjem i takvim pravilima. Nije 
običan papir ili potpis, svečana ceremonija, modna pista, niti bilo čija samovolja 
koja bi voljela oblikovati sam obred sakramenta vjenčanja onako kako kome 
odgovara. Najbitniji dio samog sakramenta vjenčanja nije puštanje bijelih gol-
ubova, paljenje baklji, ukrašavanje crkve, najmodernije haljine i odijela, nego 
SVETA PRIVOLA koju zaručnik i zaručnica izgovaraju jedno drugome (“Ja 
Ivan uzimam tebe Marija za svoju ženu” i obnuto.) Lijepo bi bilo shvatiti da 
se sakramenat braka koji se sklapa u crkvi, sklapa i pred Bogom. Stoga bi ako 
se vjenčavamo u crkvi trebali imati na umu gdje se i pred kime nalazimo. Kao 
vjernici i katolici trebali bi shvatiti da nam nitko drugi neće čuvati našu Svetinju!

OPĆA PRAVILA I PROPISI
- Katolički brak je moguć samo između muškarca i žene koji su slobodnog stanja.
- Da bi se netko mogao vjenčati u Katoličkoj crkvi trebao bi najkasnije mjesec 
dana prije obaviti ženidbeni postupak.
- POTREBNI DOKUMENTI: Potvrda o obavljenom zaručničkom tečaju i origi-
nalni krsni listovi ne stariji od 6 mjeseci iz župe u kojoj je osoba krštena, a ne 
gdje se nalazi trenutno (ako je osoba krštena u istoj župi u kojoj se vjenčava krsni 
list nije potreban).
- NAVJEŠTAJ: Kada se obavi ženidbeni postupak redovito slijedi navještaj. 
Navještaj nije obavijest da se netko ženi ili udaje kako bi selo to znalo. Navještaj 
je službeni poziv osobama koje ako znaju da ima nekih zapreka ili zabrana za 
vjenčanje ili javne sablazni, obavijeste župni ured kako se ne bi sklopilo ne-
zakonito ili nevaljano vjenčanje - neistinito, prevareno, svetogrdno vjenčanje. 
Neke od zabrana i zapreka za vjenčanje su: različitost vjere, dob, spolna nemoć, 
prijašnja ženidba, javna ćudorednost itd... Osobe koje žive zajedno prije braka ne 
mogu biti naviještene jer je to javna sablazan. Nije to samovolja svećenika nego 
crkveni propis tj. ne živi se u skladu s katoličkim učenjem o braku i predbračnoj 
čistoći. Svećenika se može prevariti da bi se navijestio navještaj, pa onda kažemo 
kako je jedne navijestio, a ove nije htio i tome slično itd., svećenika se može pre-
variti i ne reći istinu ali se sakramenat svetog vjenčanja i Boga ne može prevariti.
- OBRED: Obred vjenčanja može biti uz Svetu Misu ili bez Svete Mise (npr. ako 

je svećenik već imao tri Svete Mise četvrtu ne može i ne smije imati)
U sljedećem župnom listu bit će više govora o direktnim temama samog obreda 
vjenčanja koje zanimaju naše mladence ali i sve ostale koji svjetuju i pomažu 
mladencima da bi njihov sakramenat braka bio Katolički, vjernički i po Božiju!

Naši pokojnici u protekla dva tjedna:    Blago Beno 
               Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Katolički brak žele sklopiti: Andrija Bubalo sin Tomislava Bubala i Ružice r. 
Primorac iz župe Međugorje i Martina Čalić kći Stipe Čalića i Mare r. Vidić iz 

naše župe. Vjenčanje je predviđeno 30. 12. 2023. u našoj župi.
Ako netko zna za neku ženidbenu zapreku dužan je javiti župnom uredu!!!



ŽUPA SV. JOSIPA RADNIKA DOMANOVIĆI
88305 Domanovići
tel./fax.: +387 36 822 212  

    e-mail: zupadomanovici@gmail.com
Darovatelji za crkvu: Ljubica i Salvadore 20 KM, Dražen Čule 50 KM, Zlatko 
Križanović 50 KM, Bosa Buntić 50 KM, Stanko Lozić 50 KM, Zvonko Stojak 60 KM, 
Ivica Blažević 50 KM, Božo Marković 50 KM, od sprovoda Blage Beno 100 KM, Ilija 
Raič 30 KM, Stanko Kraljić 100 KM, Ivanka Boras 50 KM, Krešo Prce 50 KM, Pero 
Jozepović 50 KM, Mile Pažin 60 KM, Davor Matić 20 KM, Željko Bošković 50 KM, 
Marinko Knežević 50 KM, Luka Juko 50 KM, Miho Beno 60 KM, Branko Juko 100 
KM, Drago Ružić 30 KM, Zoran Šimunović 50 KM, Željko Tomić 40 KM, Niko Prce 
50 KM, Spasoje Raič 50 KM, Mario Buntić 40 KM, Anto Vladić 50 KM, Dario Perić 
100 KM, Kristina Stojčić 30 KM, Berislav Šimunović 50 KM, Mirjana Popović 30 KM, 
Anica Jurić 50 KM, Nikola Beno 60 KM, Jakov Tadić 30 KM, Darko Dragić 50 KM, 
Jadranko Vujičević 100 KM, Draženko Lukić 50 KM, Vide Prce 50 KM, Pero Jurić 40 
KM, Mitra Jukić 40 KM, Marinko Cipetić 30 KM, Zoran Pehar 50 KM, Ante Banović 
50 KM, Ivan Matković 100 KM, Zoran Prce 50 KM, Karlo Simatović 20 KM, Oliver 
Juko 50 KM, Petar Beno 20 KM, Dario Jelčić 100 KM, Goran Pehar 50 KM, Zorka 
Križanović 50 KM, Zlatan Stanić 30 KM, Ivka (Ive) Jurić 30 KM, Darko Batarilo 40 
KM, Luka (Bože) Jarak 50 KM, Ivica Mandić 50 KM, Dražen Šimunović 60 KM, Zoran 
Šarić 50 KM, Ozrenko Rajič 50 KM, Željko Jurić 80 KM, Danijel Milanović 50 KM, 
Zvonko (Frane) Prce 50 KM, Velimir Popović 50 KM, Ante Milanović 100 KM, Mladen 
Zovko 100 KM.

Za izgradnju crkve na Hotnju: Damjan Jarak 50 KM.

Za čišćenje crkve: Dražen Čule 15 KM, Draženko Lukić 20 KM, Bosa Buntić 10 
KM, Marinko Knežević 10 KM, Spasoje Raič 10 KM, Stanko Kraljić 20 KM, Zoran 
Šimunović 20 KM, Berislav Šimunović 10 KM, Mirjana Popović 10 KM, Vlatko An-
drun 10 KM, Goran Pehar 10 KM, Zorka Križanović 10 KM, Zlatan Stanić 10 KM, 
Velimir Popović 10 KM.

Kruh sv. Ante: Dražen Čule 15 KM, Bosa Buntić 20 KM, Marković Božo 30 KM, 
Ilija Raič 20 KM, Ivan Tadić 20 KM, Ivanka Boras 20 KM, Krešo Prce 10 KM, Pero 
Jozepović 20 KM, Mile Pažin 20 KM, Davor Matić 10 KM, Željko Bošković 10 KM, 
Marinko Knežević 20 KM, Luka Juko 20 KM, Miho Beno 20 KM, Drago Ružić 20 
KM, Zoran Šimunović 20 KM, Željko Tomić 20 KM, Niko Prce 20 KM, Spasoje Raič 
10 KM, Mario Buntić 10 KM, Anto Vladić 20 KM, Kristina Stojčić 20 KM, Berislav 
Šimunović 10 KM, Mirjana Popović 10 KM, Nikola Beno 20 KM, Jakov Tadić 10 KM, 
Damjan Jarak 20 KM, Darko Dragić 20 KM, Jadranko Vujičević 10 KM, Draženko 
Lukić 20 KM, Vide Prce 20 KM, Pero Jurić 20 KM, Mitra Jukić 10 KM, Marinko 
Cipetić 20 KM, Zoran Pehar 20 KM, Ante Banović 10 KM, Vlatko Andrun 10 KM, 
Zoran Prce 10 KM, Karlo Simatović 20 KM, Petar Beno 20 KM, Dario Jelčić 10 KM, 
Goran Pehar 10 KM, Zorka Križanović 10 KM, Zlatan Stanić 10 KM, Ivka Jurić 20 
KM, Luka (Bože) Jarak 10 KM, Ivica Mandić 20 KM, Dražen Šimunović 20 KM, 
Zoran Šarić 30 KM, Ozrenko Rajič 10 KM, Zvonko Prce 20 KM, Velimir Popović 20 KM.

Župni list izdaje Župni ured sv. Josipa Radnika - Domanovići.
List uređuje don Tomislav Rajič, župni upravitelj. 


